
 

 

UCHWAŁA NR XL/407/2022 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Dziennym Domu 

„Senior+” „Lawendowy zakątek” w Brzezinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z póź. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z póź. zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

„Lawendowy zakątek” w Brzezinach zwanym dalej Dziennym Domem „Senior+”. 

§ 2. Odpłatność za korzystanie z oferty Dziennego Domu „Senior+” ustala się w drodze decyzji 

administracyjnej Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

§ 3. Podstawowy zakres usług świadczonych w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje usługi: 

1) socjalne, w tym ciepły posiłek, 

2) edukacyjne, 

3) kulturalno – oświatowe, 

4) aktywności ruchowej i kinezyterapii, 

5) aktywizujące społecznie, 

6) terapii zajęciowej. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt ponoszona jest adekwatnie do liczby dni faktycznego pobytu w Dziennym 

Domu "Senior+" w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior+ obejmuje korzystanie z wyżywienia, miejsca pobytu oraz 

usług świadczonych przez Dzienny Dom „Senior+”. 

3. Koszt za jeden dzień pobytu oraz korzystania z usług wraz z wyżywieniem w Dziennym Domu 

„Senior+”, na miejscu i na wynos, zostanie określony w drodze zarządzenia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

4. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 

odpłatność, o której mowa w ust. 2 na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 8159



Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w %  

% odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

dla osób samotnie 

gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 150% 5 % 8 % 

powyżej 150% do 200% 8 % 10 % 

powyżej 200% do 250% 10 %  12 % 

powyżej 250% do 300%  12 % 15 % 

powyżej 300% do 350% 15 % 18 % 

powyżej 350% do 400% 18 % 20 % 

Powyżej 400% 20 % 25 % 

4. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Pomocy stanowi iloczyn liczby dni pobytu w miesiącu, kosztu  

za 1 dzień pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli określonej w ust. 3. 

§ 5. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem wcześniejszego zgłoszenia nieobecności,  

co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach może częściowo lub całkowicie zwolnić 

uczestnika z ponoszonych opłat za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. Za szczególnie uzasadnione przypadki 

mogą być uznawane: 

- opłata za przyznane świadczenie stanowiłaby dla osoby skierowanej nadmierne obciążenie lub niweczyłaby 

skutki przyznanej pomocy, 

- osoba skierowana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

- inne uzasadnione okoliczności takie jak choroba powodująca znaczne wydatki na leki, leczenie, śmierć 

bliskiego członka rodziny, straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Karol Bakacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8159


		2022-11-21T11:11:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




